la COVID-19, por importe total de 47.717.159,86€.

11º.- Mediante Resolución  n.º  1000/2021,  de 10 de diciembre,  conjunta de la  Dirección
General de Promoción Económica y el Servicio Canario de Empleo, se acuerda la retención
de crédito, por importe de tres millones trescientos setenta y ocho mil euros (3.378.000,00
€),  para hacer frente a la  concesión de la “Línea Covid de ayudas directas a personas
autónomas y empresas" prevista en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo,
de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia

[...]

Comercio,  Servicios,  Industria  y  Navegación  de  Canarias,  acerca  de las solicitudes
presentadas  a  partir  del  15  de  junio  de  2021  y  que  figuran  en  los  Anexos  I  a  III,
correspondientes a las Líneas 2.2 y 2.3, por un importe total de setecientos ochenta y tres
millones veintidós mil novecientos cuarenta y un euros con diez céntimos (783.022.941,10
euros), y en el que se hace constar que las mismas cumplen con los requisitos exigidos en
el Decreto-ley 6/2021, de 4 de junio, por lo que corresponde dictar resolución de concesión
de  subvención  directa  en  su  favor,  procediendo  a  su  abono  de  acuerdo  al  régimen

[...]

la  solvencia  empresarial  COVID-19-(10  o  menos  personas  empleadas)”;  154G1140
“Medidas  de  apoyo  a  la  solvencia  empresarial  COVID-19-(11-49  menos  personas
empleadas)” y 154G1141 “Medidas de apoyo a la solvencia empresarial COVID-19-(50 o
más personas empleadas)”, y por un importe global de setecientos ochenta y tres millones
veintidós mil novecientos cuarenta y un euros con diez céntimos (783.022.941,10 euros).

Segundo.- Constituir  la  lista  de  reserva  a  que  se  refiere  el  Anexo  IV  de  la  presente
resolución, integradas por las solicitudes completas de las líneas 2.3 que no han podido
atenderse (ordenadas por  fecha de solicitud completa),  en los términos y a los efectos